※ 初年度のみ。市町経由で提出

  様式１

                                年  月  日

   建設事務所長 あて

                      住 所

                      団体名

                      代表者氏名

   ふれあいの道事業 団体登録申請書

 道路の美化・維持のために活動を行いたいので、下記のとおりふれあいの道事業の対象

団体として登録を申請します。

記

１ 団体の名称

２ 団体の代表者氏名

３ 団体の連絡先（住所）及び電話番号

４ 登録後に美化・維持の活動を行う路線名及び場所

５ 登録後に美化・維持の活動を行う内容

６ 登録後に美化・維持の活動を行う参加者人数

 （添付資料）市町長の推薦書

  様式２

                                年  月  日

   建設事務所長 あて

                                   市町長

   ふれあいの道事業に係る登録団体の推薦について

 このことについて、下記の団体は、三重県が管理する道路において、道路の美化・維持

に寄与する草刈・清掃等の活動を行う意思があると認められるので、事業対象の団体とし

て推薦します。

記

１ 団体の名称

２ 団体の代表者氏名

３ 団体の連絡先（住所）及び電話番号

                     事務担当：    課    係

                      担当者：

                      電 話：

＊登録申請書（様式１）に添付して下さい。

※ 市町経由

  様式３

                             建第       号

                                年  月  日

          様

                       三重県   建設事務所長   印

   ふれあいの道事業団体の登録について（通知）

    年  月  日付で申請のあったことについては、下記のとおり登録したので通

知します。

記

１ 登録年月日       年  月  日

２ 登録番号       建第     号

３ 団体が活動を行う路線名

４ 団体の名称

５ 団体の代表者氏名

６ 団体の連絡先（住所）及び電話番号

                     事務担当：   建設事務所   課

                      担当者：

                      電 話：

  様式４

                             建第       号

                                年  月  日

 道路管理課長 様

                                建設事務所長

   ふれあいの道事業団体の登録について（報告）

 このことについて、下記のとおり登録したので報告します。

記

登録年月日 登録番号 路線名 団体名
活動参

加人数

道路延長

（ｍ）

                     事務担当：   建設事務所   課

                      担当者：

                      電 話：

  様式５

                                年  月  日

   建設事務所長 あて

                    住 所

                    団体名

                    代表者氏名

    年度ふれあいの道事業登録事項の変更（団体の活動の廃止）について

 下記のとおり登録事項の変更（活動の廃止）をしたので届け出ます。

記

変更内容

登録事項 新 旧 変更年月日

（活動の廃止）

（廃止年月日）

（廃止理由）

※ 不要な部分を消して使用してください。

※ 市町経由又は直接

  様式６

                                 年  月  日

   建設事務所長 あて

                    住 所

                    団体名

                    代表者氏名

     年度ふれあいの道事業の活動計画について

 このことについて、下記のとおり届け出ます。

記

１ 活動を実施する路線名、場所及び延長並びに面積

２ 活動実施予定年月日、予定参加者

                   草刈機使用  草刈機使用しない

第１回    年  月  日        人         人

第２回    年  月  日        人         人

第３回    年  月  日        人         人

第４回    年  月  日        人         人

３ 活動の内容

４ その他

 （例）特記事項

（添付資料）実施予定場所の図面

※ 市町経由又は直接

  様式７

                                年  月  日

   建設事務所長 あて

                    住 所

                    団体名

                    代表者氏名

    年度ふれあいの道事業の活動実績について

 このことについて、下記のとおり届け出ます。

記

１ 活動を実施した路線名、場所及び延長並びに面積

２ 活動実施年月日及び参加者数

                     草刈機使用  草刈機使用しない

第１回    年  月  日        人         人

第２回    年  月  日        人         人

第３回    年  月  日        人         人

第４回    年  月  日        人         人

  詳細は別添参加者名簿のとおり

３ 活動の内容

４ その他

 （例）特記事項

（添付資料）実施予定場所の図面、活動前及び活動後の現場写真、活動中の写真、

      参加者名簿

  様式８

                             建第       号

                                年  月  日

 道路管理課長 様

                                建設事務所長

   ふれあいの道事業の活動実績について（報告）

 このことについて、別紙のとおり報告します。

                     事務担当：   建設事務所   課

                      担当者：

                      電 話：

「ふれあいの道事業」の作業フロー

１ ふれあいの道事業は別紙実施要領に沿って行いますので留意願います。

２ 登録作業及び実績報告は物品等の助成金額の決定において重要な資料となりますので

記入漏れのないよう作成してください。

３ 作業フロー及び各様式の概要は以下を参考にしてください。

４ 団体からの活動計画（様式６）の提出にあたっては活動箇所の図面（位置図）を、活

動実績報告（様式７）の提出にあたっては、図面（位置図）、活動前後の写真、活動中

の写真及び参加者名簿を添付してください。

作 業 フ ロ ー

 時 期   各活動団体   各 市 町   建設事務所   道路管理課

 ３月   団体登録申請

 ～４月    様式１       （経由）

              団体の推薦

                様式２       CHECK

                           OK

                       団体登録報告

                         様式４      CHECK

                       団体登録通知

        CHECK     （経由）      様式３

 随時   廃止・変更

        様式５               CHECK

 ３月   活動計画届

 ～５月    様式６       （経由）     CHECK

                又は直接

 ２月～  活動実績届

 ３月15日   様式７       （経由）     CHECK

       図面・写真    又は直接       OK

       名簿を添付           活動実績報告

                         様式８      CHECK

※ 様式１、２、３、５、６、７は道路管理課への送付不要です。各建設事務所で保管し

てください。

各様式の概要

様 式 内 容 送 付 時 期

様式

１
団体登録申請

活動団体 → (市町経由)

 → 建設事務所長

当年度４月30日ま

で

様式

２
登録団体の推薦 市町長 → 建設事務所長

当年度４月30日ま

で

様式

３

団 体 の 登録 ( 通

知)

建設事務所長 → (市町経由)

 → 活動団体

当年度４月30日ま

で

様式

４

団 体 の 登録 ( 報

告)

建設事務所長

 → 道路管理課長

当年度４月30日ま

で

様式

５

変更・廃止の届

出
活動団体 → 建設事務所長 随 時

様式

６
活動計画

活動団体 → (市町経由又は直

接) → 建設事務所長

当年度５月31日ま

で

様式

７
活動実績

活動団体 → (市町経由又は直

接) → 建設事務所長

随 時

（活動完了後）

様式

８

活動実績

(報告)

建設事務所長

 → 道路管理課長

当年度３月15日ま

で